REQUERIMENTO N° 030/2019
AUTOR:  ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Auditor Interno do Município e a Procuradora do Município requerendo que sejam substituído todos os funcionários contratados do Município por servidores concursados ou que seja feito teste seletivo para preenchimentos destas vagas.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso requerimento se justifica pelo fato de que a Constituição Federal exige que os cargos públicos deverão ser preenchidos através de concursos ou mesmo teste seletivo se o cargo for temporário, assim acreditamos que será feito justiça com o cumprimento da constituição. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 24 de junho de 2019.

		Elias Bueno de Souza
		Vereador